1687.  
tempor  
em Sab  
Mathia  
am II  
gesimae  
dis run  
ent 40  
e Felt  
apost;  
slimæ;  
Quade  
, & in  
el: de i  
Tempo  
r due  
Festu  
cancin  
aliss & C  
it Comme  
Missa  
esse de  
aque  
lium S  
in p  
e verbo  
hiberi  
S. Mat  
aut Fer  
esto S. M  
ia sub Re  
muni ap  
Feria III  
aut Feria  
nimenmo  
100

tio, uti & de quacunque alia Feria Quadragesimali; si Festum illud veniat in Quadrages. Col. Rub. Quod si Festum S. Mathiae venerit in Dominica, tunc in hodiernis Vespere dic: Psalmi feriales, ut in Psalterio: ac Sabb: per ann: à Capitulo autem de Dominica seq: ut ibi: Col. Viol. Festum autem S. Mathiae, utpote occurrentis in Dominica privilegiata, in Choro transfertur in Feriæ 2. subsequentem, nisi alicubi sit Patronus proprius Ecclesia, adeoque Duplex 1. Classis; nam cum Patrone proprio Ecclesia cedant Dominicæ majores 2. Classis (quales sunt Dominicæ Septuagesima, item Sexagesima, ac Quinquagesima) necnon Dominicæ 2. 3. & 4. Quadragesima, & Adventus) in ejusmodi loco non transferetur occurrentis in tali Dominica, sed perinde celebrabitur, ac si Dominica non foret privilegiata. Aliud esset, si caderet in Dominicam I. Quadragesima: haec enim, utpote Dominica major 1. Classis, nulli omnino cedit Festo: & quoniam similiter modò contra quocumque Festum occurrentis est etiam privilegiata Feria II. Cinerum, ideo, si Festum S. Mathiae cederet in Feriam IV. Ciner: ac eapropter transfertur tunc in Choro in Feria V. post Cineres, tunc hodiernæ Vespere dicuntur de hod: Feria currente, ut in Psalterio, attamen (ob Vigiliam) cum Precibus ferialibus, Oratione autem Dominicæ precedens, & non Vigilie, ut supra. Col. Viol.

Qui habent à Sede Apostolica Privilegium, vi cuius ipsis conceditur, ut semel vel pluries singulis hebdomadibus, vel mensibus, dicere possint Officium & Missam v. g. de Venerabili Sacramento, aut aliquo Sancto diebus aliquo Festo duplice, vel Semiduplici non impeditis, non posunt vi ejusmodi Indulti id facere in diebus Vigiliarum, five cum Jejunio, five absque Jejunio, nec in Ferijs Adventus, nec Quadragesimæ, nec Quatuor Temporum, nec Feriæ II. Rogationum, nec in alia Feria, in qua secundum Rubricas est rependum Officium Dominicæ, etiam si horum Dierum nulla facta sit specialis mentio in aliquibus ejusmodi Officiorum Concessionibus: ita enim declaravit S. R. C. 1706. 20. Martij.

Si Vigilia S. Mathiae incidat in ultimum Diem Bacchanalium, posse Episcopum transferre Jejunium in Sabbathum praecedens, ne violetur Jejunium, tradit quidem Gavant: Tom. 2. S. 7. c. 4. n. 23. ex Diana 3. P. Tr. Miscellan. Resol. 69. & alijs, quos citat, ac sequitur P. Claud: La Croix. Tom. 3. L. 3. P. 2. n. 1273. & Tom. 7. n. 2082. favetque Laymann lib. 4. Tom. 8. cap. 3. in fine censens, si Vigilia S. Mathiae incidat in Feriam II. vel III. Quinquagesimæ, justam fore causam, ut Episcopus tale Jejunium in praecedens Sabbathum transferat, si animadver-

[ K 2 ]

sat,

rat, homines ejus loci ita comparatos, & ad Intemperantiam ijs diebus proclives, ut plurimi, nisi dicta Commutatio fiat, Jejunium sint violaturi, etiam cum Carnium esu ac Scandalo; atque etiam suas pro hac sententia adducens rationes: ob quas etiam in Diecesi non una pluries, saltem antehac, est practicata ex Statutis Diecesanis, ut vide-re est apud cit. La Croix. Similis Jejunij à Fer. III. Quinquagesima ad praecedens Sabbathum dispensatoriae Anticipationis Exemplum anno 1694. (quod Festum S. Mathiae incidit in Feriam IV. Ciner.) habuimus equidem in nostra quoque Brixin: Diecesi; Verum, quia eodem anno 1694. 23. Jah: & 1699. 11. Jul. ita volente jubente Pont: Innoc. XII. Romæ emanavit Decretum S. R. C. mandans, ut, Si Vigilia S. Mathiae occurrerit ultimâ Die Bacchanalium, observetur eadē Die Jejunium, non verò anticipetur, ideo 1700. simili incidente casu Mori ac Decreto utriusque Romano proximè allegato etiam nostra se se accommodavit Diecesis Brixensis uti & deinceps. Quid verò alibi tunc practicatum fuerit, non memini: nullum quoque legi, qui concedat locum esse simili Jejunij Translationi, si Festum S. Mathiae incidat in Feriam VI. ante Quinquages: uti incidit 1702. Vide Franciscum Monacelli Formular. legal. Pract. P. 2. Tit. 16. fol. 319. ubi ita Scribit. Si

" Vigilia S. Mathiae Apostoli Men-sis  
 " tingat in ultima Die, Carni- cium au-  
 " (vult dicere Bacchanalium) celis ve-  
 " modò est transferenda, sed ei- quin oc-  
 " ea jejunium, ut bis respondi- est (ne)  
 " Congregat. Rituum, nempe man-  
 " diebus 23. Januarij 1694. & rit ex-  
 " Julij 1699. Unde caveas à l- enim  
 " na, quem refert, & sequitur poterat  
 " vantis Man. Episcopor. in Ver- His p.  
 " nium in Addit: tenentes, Ep- post:  
 " pum posse dictam S. Mathiae  
 " liam, in ultima Die Bacchanalium dupl:  
 " occurrentem, transferre in Se- Comm:  
 " rum praecedens. Dictum Deci- cum 9.  
 " est impressum in BULLARIO Feriae  
 " CENTII XII. in Ordine 91. in Lau- in Lan-  
 " Franc. Monacelli. pria) 8.  
 24. S. MATHIAE APOSTOLI nisi in Praef: c.  
 rit annus Bissextilis; si enim fu- Fer: si  
 annus Bissextilis, tunc quia Februarius est Dierum 29. Vigilia cum ferio Vesperi propriis  
 no transfertur in Diem hodiernum feua 24. Februar: ut heri dictum obseruantur circa Officium & Missa ibi annotata: Festum autem S. Mathiae anno illò transfertur tamquam in Choro in Diem 25. Febr: in Martyrologio tam Annuntiatio Vigiliae, quam Festi S. Mathiae tunc pro riter transfertur ut suprà, & in eius dicitur Sexto Calendâ Martij, id est pro die 24. & die 25. Littera vero Di- minicalis, Mense Januario esse assumpta, muratur deinceps in prae- cedentem, modò in Calendario Ma-

Mensis Februarij declarato. Officium autem particularē alicuius Diocesis vel Religionis 25. Febr. alioquin occurrentes, transferendum tunc est (nempe anno Bissextili) ad prius Diem non impeditam, nisi fuerit ex solemnioribus 1. Classis; huic enim cedere deberet S. Mathias, ut potest tantum 2. Classis. Ita declaratum ajunt à S. R. C. 1680. 7. Dec. His præmissis.

OFFICIIUM de Sancto MATHIA Apostoli in Ecclesia universalī sit Ritu duplo: 1. Classis, dicendo omnia ut in Communi Apostolor: & propri: locō, cum 9. Lect: de Homil: & Comēm: Feriae curr: si veniat in Quadrages: in Laudib: & Missā (quae est propria) & in ea Gloria Tract: & Credo. Præf: de Apost: ac in fine Evang: de Fer: si veniat in Quadrages: In 2. Vespereis (quae, excepta Oratione propria, dicuntur ut in Communi Apostolor: in II. Vespereis) sit pariter Comēm: de Fer: currente, si in Quadrages: incidat hoc Festum, aut de Dominica sequente, si veniat in Sabbato. Col. Rub.

Si veniat hoc Festum in Feria IV. Ciner: aut in Dominica I. Quadragesima (quarum utraque ex Dictis est privilegiata contra quodcumque Festum) transferri id debet quoad Officiū & Missā (non autem in foro) in sequentem Diem, nec ulla Missa de eo dici tunc potest, ut nec Missa Votiva privata, aut Defunctorum in DIE CI-

[K 3] Quod

Quod si Festum S. Mathiae veniat in Quadragesima, in Ecclesijs Cathedralibus, & Collegiatis dicuntur 2. Missa Conventuales, una post TERTIAM de FESTO sine Commemorat: Fer: curr: Col. Rub. altera de Feria post NONAM Col. Viol. Oratio 2. à Cunctis. 3. pro vivi & def: & in fine uariusque dic: Evang. S. Joan. Missa autem privata dic: de FESTO, cum Commemorat: & ult: Evangel. de Feria curr: aliisque ut suprà. Col. Rub.

25. Si fuerit annus BISSEXTILIS, tunc ex Praecepto Alex. III. c. 14. de verbis signif. VIGILIA S. MATHIAE transfertur in diem 24. Festum vero illius in diem 25. Februarij, modò paulò ante die 23. & 24. hujus ejusdem Mensis declaratō; ubi etiam, quid observandum circa Vigiliam & celebrationem hujus Festi, quando id eadit in Feriam IV. Cinerum &c: licet autem in ultimo hoc casu in Choro

(id est, quoad Officium, & Missa) transferatur in diem 25. Februarii adeoque à Feria IV. Cinerum Feriam V. post Cineres; in feria men (id est quoad obligationem diendi sacrum, & abstinenti servili) non transfertur, sed ipsi

Cinerum est observandum: quoque tunc affixa manet sua nempe 23. Februarij, seu Feria post Quinquagesimam; quia

est causa hanc transferendi; que ab ea separari Jejunium, per-

quendo, ac in suprà dictorum Sententia etiam ad Sabbatum cedens interveniente auctoritate dinarij anticipari ex causa rationabili, ut in simili tradit Gavant.